

Kıbrıs Türk kadınları için 8 Mart Dünya Kadınlar Günü. "her alanda eşit temellerde yeniden o

# Kadın-erkek eşitliğinin

Aral İSKİ

Kadınların erkeklerle eşit haklara sahip-olmak yolunda verdiği mücadelelerin simgesi başlangıcı olan 8 Mart "Dünya Kadınlar Günü" dolayısıyla KIBRIS, Kıbrıs Türk kadınlarının "Dünya Kadınlar Günü" hakkındaki görüşlerini aldı.

Kıbrıs Türk kadınları için, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü "her alanda eşit temellerde yeniden olgusun kadın-erkek ilişkilerine sahip AB üyesi birlikçi Kıbrıs'a ulaşabilme umudu taşımak" anlamına geliyor. "8 Mart Dünya Kadınlar Günü" ile ilgili görüşlerini sunduğumuzda birçok kadınımsız, yanıt veremeyen çekimiken, bazı kadınlarımız ise kadınların seslerini yükselttikleri bugünde çok anlamlı görüşler bildirdi.

Kadınlarımız, Kıbrıs Türk toplumdaki kadınların, diğer birçok gelişmişliğe göre, erkeklerle eşit statüye ve haklara sahip olduğu, ancak Avrupa ülkelerindeki kadınlara kıyasla, gerçek anlamda hak ve özgürlüğe sahip olmadığı görüşünü ortaya koydu.

Çözümlenmiş kadınlarmızın gördüğü, toplum içindeki şu anki mevcut statüde, kadınların siyasal yaşamda ve karar alma organizasyondaki temsil yetisinin yetersiz oluşuna belirecek. Kıbrıs Türk kadınlarının hayatı ve gelişimi açısından kadın hakları karar, karar alma mekanizmalarında ve yönetim kademesinde erkeklerle eşit düzeyde yer alması için mücadele edecekleri yönünde görüş bildirdi. Kıbrıs Türk toplumunda kadının statüsünü yükseltecek, cinsler arasındaki eşitliği kaldırılmas için eğitimin önemine dikkat çeken kadınlarımız, Kıbrıs Türk kültüründe kadınların başarılı olmayacakları yönünde yaygın bir inanış bulunduğunu ve bunun, kadınların gelişimini engelleyen bir düşün yapısını kaydetti.

Kıbrıs Türk topluma içinde kadın-erkek eşitliğinden şikayet eden kadınların da sorması bulduğuna işaret eden kadınlarımız, "Kadınlar erkeklerle eşit olmadıkları için şikayet ediyorlar, ancak biz ilk önce kendimizi sorguluyoruz" diye konuştu.

Eğitime çok önem verildiğini ve bu konuda kadınların olduğu kadar erkeklerin de eğitilmesi gerektiğini vurgulayan kadınlarımız, toplumdaki eğitim seviyesinin yükselmesiyle kadın-erkek eşitliği düşüncesinin toplum içinde daha yaygın bir hale gelebileceğini ifade etti.

## Kadınlarımız ne dedi?

### Fatma Ekenoğlu (KKTC Meclis Başkanı):

"8 Mart Dünya Kadınlar Günü, 150 yıl önce ve hak elde etmek için yola çıkarak bu uğurda canlarını veren kadınların anıldığı bir gün... Daha



Önce kadın örgütlerinde yer alması için, 8 Mart'ta istemlerimizi meclis ve hükümetimizle bir gün. Bu istemlerimiz doğrultusunda 1996 yılında 'Kadınlara Karşı Her Türü Ayrımcılığın Ortadan Kaldırılması Sözleşmesi'nin, arduşun da 'Çocuk Hakları Sözleşmesi' KKTC Meclis'inden geçirildi. Çözüm ve kadınlara karşı doğrultusunda adımız atıldığı bir dönemde biz de kadınlar olarak desteğimizi sürdürüyoruz. Bundan sonra kurulacak yeni düzeyde kadınların hayatına ve gelişimi açısından destekli kararlar, karar alma mekanizmalarında ve yönetim kademesinde eşit düzeyde yer alması için mücadele vereceğiz.

### Nurlan Al (Hükümetverdiği) (DP Genel Merkezi Koordinatörü):

"Parti olarak, kadınlara değer veren bir partiye KKTC Meclis'i ne ilk kadını bakan bizim partimizden atanmıştır. Biz parti olarak, eşitlikten yanayız ve kadınların çağın bir yerlere geleceğini inanıyoruz. Dünya Kadınlar Günü, kadınların eşitliğinin bir kenara atıldığı bir gün, ancak kadınlara sadece bir günün ayrılmış hoş değil. Yine de bu özel gün özellikle eşit kadınlarımızı bir ayet yapmaları için cesaret veriyor. Kadınlarımız arasında bir heyecan



yaratıyor. Tüm kadınların 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nü kutluyoruz.

### Gülşen Bozkurt (BDH Kadın Kolları Sorumlusu):

"8 Mart Dünya Kadınlar Günü, simgesel bir gün... Dünyada kadın hareketi önemli bir ivme kazandı. Ülkemizde kadınların siyasal yaşamda ve karar alma organizasyondaki temsil yetisinin yetersizliği biliniyor. BDH olarak, cinsler arasındaki ayrımcılığı ve eşitliği ortadan kaldırılmasını ve kadınların gerek siyasal yaşamda, gerekse karar alma organlarında erkeklerle eşit statüye gelmesini sağlamayı amaçlamaktayız. Bu amaçla, BDH'nun programında

kadınların bu konularla erkeklerle dengeli bir şekilde yer almasını sağlayacak bir düzenleme yer almasını Sosyal-demokrat ve İbandınay ülkelerindeki kadın-erkek eşitliğini örnek alan bir yapılamaya çalışacağız. Kıbrıs Türk toplumuyla adım adım kadının statüsünü yükseltecek ve cinsler arasındaki eşitliği kaldırmak üzere ivedilikle misyonumuzu istiyoruz."

### Derya Boyatlı (Avrupa Bilgi Merkezi Sorumlusu):

"Geçmiş yıllere göre, kadın haklarında birçok gelişmeler elde edilmiş olsa da Kıbrıs kadın kendini daha belli kısıtlar içerisinde buluyor. Toplumun dayattığı kısıtları esli çeviren, fakat eş ve anne olmak pek çok kadının kişisel ve profesyonel yaşamını önüne rahatlıkla bir engel adanıyor. Birbirini okuyan kadınların başarılı olmasınca kadınlara olan yaygın inanış ve bu nedenle kadınlar için yaratılan engeller de günümüz kadınının gelişimini engelleyen başka bir jakevi uygulanmalıdır. Dünya Kadınlar Günü bu söz benzeri gün her alanda eşit temellerde yeniden olgusun kadın-erkek ilişkilerine sahip AB üyesi birlikçi Kıbrıs'a ulaşabilme umudu taşıyor."

### Resmîye Eroğlu Canaltay (UBP Gazimağusa Kadın Kolları Başkanı):

"8 Mart Dünya Kadınlar Günü'ne karşı birisi olarak, bugünü biz kadınların eşitlik panelleri, sohbetlerle sadece kendimizi mutha emeye yönelik, fakat temelinde hiçbir sorunumuz çözümü bulamayan bir gün olarak değerlendiriyor. Bugünü